[image: image1.jpg]

	У ТОРЪЯЛ
МУНИЦИПАЛ  РАЙОНЫН
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
ПУНЧАЛ

	АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОТОРЪЯЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16  сентября   2021 г. №  405
О внесении изменений в  План по противодействию коррупции в администрации Новоторъяльского  муниципального района
Республики Марий Эл на 2021 год
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 16.08.2021 г. № 478 «О национальном плане противодействия коррупции на 2021-2024 годы»,  администрация Новоторъяльского муниципального района
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в План по противодействию коррупции в администрации Новоторъяльского  муниципального района Республики Марий Эл
на 2021 год, утвержденный постановлением администрации Новоторъяльского муниципального района от 29.03.2021г. № 92,  изменения согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официальный интернет-портал Республики Марий Эл (адрес доступа: http://mari-el.gov.ru/toryal).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Новоторъяльского муниципального района, руководителя аппарата администрации Созонову В.И.
Глава администрации
Новоторъяльского муниципального  района                                          В.Блинов
Приложение
к постановлению администрации
Новоторъяльского муниципального района
от 16 сентября 2021 г. № 405
Изменения в План по противодействию коррупции
в администрации Новоторъяльского  муниципального района Республики Марий Эл
на 2021 год
	№
п/п
	Наименование мероприятия
индикатор (показатель)
	Срок исполнения (представления отчета об исполнении)
	Ответственные
испол-ли
	Ожидаемый
результат

	6. Антикоррупционное   просвещение  и  пропаганда

	6.8
	Участие муниципальных служащих,  в должностные обязанности которых входит участие
в противодействии коррупции в администрации Новоторъяльского  муниципального района, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции, в том числе их обучение по дополнительным профессиональным программам в области противодействия коррупции

	в течение срока действия плана
(отчет - декабрь)
	Отдел по правовым вопросам, муниципальной службе и кадрам администрации
	повышение квалификации ответственных должностных лиц

	6.9
	Участие лиц, впервые поступивших на муниципальную службу, замещающих должности, связанные с соблюдением антикоррупционных стандартов, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции
	в течение срока действия плана
(отчет - декабрь)
	Отдел по правовым вопросам, муниципальной службе и кадрам администрации
	предотвращение коррупционных правонарушений
со стороны служащих

	6.10
	Участие муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в проведение закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции, в том числе их обучение по дополнительным профессиональным программам в области противодействия коррупции
	в течение срока действия плана
(отчет - декабрь)

	Отдел по правовым вопросам, муниципальной службе и кадрам администрации
	профилактика коррупционных правонарушений

____________